Соглашение о взаимодействии №__
между Федеральным государственным бюджетным учреждением «Центр цифровой трансформации в сфереАПК» и _________________________________

г. Москва 						«____»  _________  2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Аналитический центр Минсельхоза России», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице временно исполняющего обязанности директора Косогора Сергея Николаевича, действующего на основании Устава
и приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 09 октября 2018 № 164-кр, с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице ____________________, действующего на основании ____________, с другой стороны,
в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили Соглашение
о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Стороны осуществляют свою деятельность и взаимодействие с целью обмена актуальной аналитической, статистической и иной информацией в области цифрового развития сельского хозяйства, создания и развития государственных информационных ресурсов о состоянии и развитии агропромышленного комплекса (далее – АПК), а также информацией в рамках государственного мониторинга земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий.
1.2. Соглашение не ограничивает сотрудничество Сторон с другими организациями и не преследует цели ограничения их деятельности.

1. Обязанности Сторон

2.1. В целях реализации Соглашения Стороны:
2.1.1. обмениваются информацией по вопросам, предусмотренным Соглашением;
2.1.2. проводят взаимные консультации, совместные рабочие встречи, семинары, «круглые столы» и другие мероприятия в целях выработки предложений по вопросам, представляющим взаимный интерес.
2.2. Сторона 1 в пределах своей компетенции и в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
2.2.1. доводит до сведения Стороны 2 информацию, касающуюся предмета Соглашения. Предоставляет по запросам Стороны 2 имеющуюся статистическую, аналитическую и иную информацию, кроме информации, запрещенной к разглашению;
2.2.2. в случае необходимости привлекает представителей Стороны 2 к участию в работе комиссий, консультативно-экспертных и рабочих групп, организуемых Стороной 1 по рассмотрению вопросов, относящихся к предмету Соглашения;
2.2.3. при необходимости принимает участие в организуемых Стороной 2 обсуждениях актуальных проблем АПК в области сбора, обработки и анализа рыночной информации, учитывает предложения Стороны 2 в своей работе;
2.2.4. в целях получения информации при выполнении своих функций и полномочий направляет Стороне 2 соответствующие запросы.
2.3. Сторона 2 в пределах своей компетенции и в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
2.3.1. доводит до сведения Стороны 1 информацию, касающуюся предмета Соглашения. Предоставляет по запросам Стороны 1 имеющуюся отраслевую, экспертную и иную статистическую информацию по вопросам, представляющим взаимный интерес и составляющим предмет Соглашения, кроме информации, запрещенной к разглашению;
2.3.2. в установленном порядке принимает участие в работе комиссий, консультативно-экспертных и рабочих групп, организуемых Стороной 1 по рассмотрению вопросов, относящихся к предмету Соглашения.

1. Срок действия Соглашения

3.1. Соглашение заключается на пятилетний срок и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке после предварительного письменного уведомления другой стороны за 30 (тридцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

1. Особые положения

4.1. Соглашение не налагает на его Стороны никаких финансовых обязательств.
4.2. Стороны имеют право назначить ответственных исполнителей, в соответствии с приказом, для реализации мероприятий в рамках настоящего Соглашения.

1. Заключительные положения

5.1. Изменение условий Соглашения, дополнение, расторжение и прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению Сторон путем обмена письмами, телеграммами и иными способами, позволяющими достоверно установить отправителя и адресата соответствующего извещения.
5.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства, вытекающие из Соглашения, кроме случаев правопреемства, третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
5.3. Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

1. Юридические адреса и подписи сторон

	Сторона 1
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центр цифровой трансформации в сфереАПК»
115035, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 14, стр.10
Тел.: 8 (495) 777 10 79
Email: info@cctmcx.ru
	Сторона 2
_________________

Адрес______________

Тел.:______________
Email:_____________

Врио директора

[bookmark: _GoBack]                              И.А. Кудинов

(должность)

                             ФИО

Соглашение о взаимодействии №__

м

ежду Федеральным государственным бюджетным учреждением

«

Центр цифровой трансформации в сфереАПК

» и

_________________________________

г. Москва

«____

»  _________  20

23

г

.

Федеральное государственное бюджетное

учреждение

«Аналитический центр

Минсельхоза России»

, именуемое в дальнейшем

«

Сторона 1

»

,

в лице

временно исполняющего обязанности

директора

Косогора Сергея Николаевича

, действующего на основании

Устава

и приказа Министерства сельского

хозяйства

Российской Федерации

от 09 октября

2018

№ 164

-

кр

, с одной сторон

ы, и ____________________,

именуемый в дальнейшем «

Сторона 2

», в лице ____________________

,

действующего на основании

____________

,

с другой стороны,

в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили Соглашение

о нижеследующем.

1.

Предмет Соглашения

1.1.

Стороны осуществляют свою деятельность

и взаимодействие

с

целью обмена актуальной аналитической

, статистической и иной

информацией в области цифрового

развития сельского хозяйства, создания

и развития государственных информационных ресурсов о состоянии и

развитии агропромышленного комплекса (далее

–

АПК), а также

информацией в рамках государственного мониторинга земель

сельскохозяйственного назначения и

земель, используемых или

предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных

категорий.

1.2. Соглашение не ограничивает сотрудничество Сторон с другими

организациями и не преследует цели ограничения их деятельности.

2.

Обязанности Сторон

2

.1. В целях реализации Соглашения Стороны:

2.1.1. о

бмениваются информаци

ей по вопросам, предусмотренным

Соглашением;

Соглашение о взаимодействии №__   м ежду Федеральным государственным бюджетным учреждением  « Центр цифровой трансформации в сфереАПК » и  _________________________________     г. Москва              «____ »  _________  20 23   г .       Федеральное государственное бюджетное  учреждение  «Аналитический центр   Минсельхоза России» , именуемое в дальнейшем  « Сторона 1 » ,   в лице  временно исполняющего обязанности   директора  Косогора Сергея Николаевича , действующего на основании  Устава    и приказа Министерства сельского   хозяйства   Российской Федерации     от 09 октября   2018   № 164 - кр , с одной сторон ы, и ____________________,  именуемый в дальнейшем « Сторона 2 », в лице ____________________ ,  действующего на основании  ____________ ,   с другой стороны,    в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили Соглашение    о нижеследующем.     1.   Предмет Соглашения     1.1.  Стороны осуществляют свою деятельность   и взаимодействие   с  целью обмена актуальной аналитической , статистической и иной  информацией в области цифрового  развития сельского хозяйства, создания  и развития государственных информационных ресурсов о состоянии и  развитии агропромышленного комплекса (далее  –   АПК), а также  информацией в рамках государственного мониторинга земель  сельскохозяйственного назначения и  земель, используемых или  предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных  категорий.   1.2. Соглашение не ограничивает сотрудничество Сторон с другими  организациями и не преследует цели ограничения их деятельности.     2.   Обязанности Сторон     2 .1. В целях реализации Соглашения Стороны:   2.1.1. о бмениваются информаци ей по вопросам, предусмотренным  Соглашением;